PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

  От  « 20 » декабря  2023 г. № 920
	О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их  формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района № 411 от 31.08.2020 года

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 172-ФЗ от 28.06.2014 года «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  руководствуясь  статьей 15  Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. №303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести следующие изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их  формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района №411 от 31.08.2020 года:

1.1. в пункте 6 главы 3 слово «содержит» заменить словами «имеет следующую структуру»;
1.2. в пункте 9 главы 4 слова «не позднее 14 календарных дней» заменить словами «не позднее 30 календарных дней»;
1.3. изложить Главу 5 в следующей редакции:
«Глава 5. Внесение изменений в муниципальную программу
1. Внесение изменений в действующую муниципальную программу осуществляется по согласованию с соисполнителями и участниками муниципальной программы.

2. Ответственный исполнитель обеспечивает согласование проекта муниципальной программы с соисполнителями, участниками муниципальной программы и направляет для рассмотрения его в Комитет финансов, а также в Управление социально-экономического развития  для согласования вместе с краткой пояснительной запиской, содержащей перечень изменений, вносимых в муниципальную программу.
3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете и (или) решением о внесении изменений в решение о бюджете  не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу решения о бюджете.
При внесении изменений в муниципальную программу в соответствии с требованием статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы отчетного финансового года приводятся в соответствие с показателями сводной бюджетной росписи местного бюджета по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.
4. Внесение изменений в муниципальную программу, предусматривающих изменение объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы и (или) внесение изменений в сводную бюджетную роспись, влекущих за собой корректировку цели, задач (при их наличии) и (или) показателей подпрограмм, требует проведения экспертизы КСП  в соответствии со Стандартом внешнего муниципального финансового контроля «Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ».
 5. Комитет финансов в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта изменений муниципальной  программы, обеспечивает согласование финансовых показателей, далее проект муниципальной программы направляется ответственным исполнителем на рассмотрение в Управление социально-экономического развития. После рассмотрения Управлением социально-экономического развития  проект муниципальной программы направляется на экспертизу в КСП (в случае, предусмотренном пунктом 4 Главы 5).
 6. По результатам рассмотрения Комитетом финансов и Управлением социально-экономического развития, а также КСП (в случае, указанном в пункте 4 Главы 5), проект изменений муниципальной  программы представляется ответственным исполнителем на согласование в администрацию Слюдянского муниципального района. Внесенные изменения в муниципальные программы утверждаются администрацией Слюдянского муниципального района не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу решения о бюджете.
7. Измененные муниципальные программы подлежат размещению на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в системе ГАС «Управление» в течение 10 дней со дня утверждения внесенных изменений.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района в разделе «Муниципальные программы».

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на курирующих заместителей мэра Слюдянского муниципального района согласно распределения должностных обязанностей.
Мэр Слюдянского

муниципального района                                                                                 А.Г. Шульц